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SAMMENDRAG

Det er ut ført støyberegninger fra veit rafikk for m ulig boligutbygging i Bråtengata

64-66 på Jeløya i Moss. Resultatet viser følgende:

› Felles uteoppholdsarealer og om råder avsat t t il lek m ellom byggene vil ha

t ilfredsst illende støyforhold.

› Private uteoppholdsarealer for sm åhusbebyggelsen m ot Bråtengata vil

t renge støyskjerm ing for å oppnå t ilfredsst illende støyforhold. Det samm e

gjelder balkonger for blokkbebyggelsen dersom de plasseres i gul støysone.

› Sm åhusbebyggelsen mot Bråtengata i gul støysone må planlegges med

gjennom gående leiligheter slik at alle får t ilgang t il st il le side der

grenseverdien er Lden 55 dB. Det bør legges opp t il at m inst et t soverom

vender m ot st ille side, eller at soverom har m inst et t vindu m ed støynivå

Lden 55 dB utenfor. Soverom svindu på støyutsat t side og som sam t idig er

soleksponert m å ha utvendig solavskjerm ing, og behov for kjøling m å

vurderes. Det vil være en fordel om m indre støyfølsom me rom som bod,

gang o. l. legges t il støyutsat t side.

› Blokkbebyggelsen vil ha t ilfredsst illende støynivå på alle fasader, med

unntak av et t hjørne ved én av blokkene der støynivå ligger m arginalt 1 dB

over grenseverdien med foreslåt t bygningsplassering. Kan løses ved å

vinkle eller t rekket bygget noe lenger inn i planom rådet .

› I nnendørs støynivå ivaretas m ed nødvendig lyddem ping i vinduer som

dokum enteres ved ramm esøknad/ byggesak. Støynivå på fasadene er av en

størrelsesorden som normalt ikke vil gj øre vinduskrav kostnadsdrivende.

Merk at støyberegningene gj elder for den bygningsm assen som fremkom mer av

foreliggende grunnlag, angit t i avsnit t 3.1. Ved andre bygningshøyder, annen

plassering, annen ut form ing av bygg, terreng eller vesent lig endring av

t rafikktallene vil støyforholdene kunne endres, og støyberegningene må da

revideres.
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1 I NNLEDNI NG

1.1 Formål

Stenseth Grim srud arkitekter skal utarbeide en detalj reguler ingsplan for

Bråtengata 64-66 på Jeløya i Moss kom mune. I forbindelse med

reguler ingsplanarbeidet er COWI engasj ert via Backe Prosjekt t il å gjøre en

vurdering av veit rafikkstøy for planområdet .

Hensikten med planarbeidet er å r ive eksisterende lager- og indust r ibebyggelse

som ikke lenger er i dr ift , og legge t il ret te for oppføring av konsent rert

sm åhusbebyggelse og blokkbebyggelse. Form ålet m ed støyvurderingen er å

synliggjøre veit rafikkstøynivå på fasader og på avsat te uteoppholdsarealer, sam t

vurdering av behov for avbøtende støyt iltak.

1.2 Planområdet

Planområdet ligger i et allerede etablert boligom råde, og forslag t il m ulig

utbygging m ed sm åhus, blokker og t ilhørende uteoppholdsarealer er vist på

situasjonsplan i Figur 1.

Figu r 1 : Utklipp fra utomhusplan fra mulighetsstudie utarbeidet av Stenseth Grim srud

arkitekter AS, 23.11.2019
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2 LOVVERK OG GRENSEVERDI ER

2.1 Kom muneplanens arealdel (2011-2022)

Gjeldende kom muneplan1 og t ilhørende reguleringsbestemm elser viser t il

støygrenser git t i seneste utgave av T-1442, sist revidert i 2016.

For boligutbygging er det sat t et generelt krav om minim um 30 m² MUA (m inst e

uteoppholdsareal) per boenhet , i t il legg t il lekeplasser. Arealene skal være egnet

for opphold, lek og rekreasjon.

2.2 Støyretningslinjen T-1442/ 2016

Retningslinjens anbefalte grenseverdier t ilsvarer nedre grense for gul støysone,

og gjelder på uteoppholdsplass og utenfor vinduer t il rom m ed støyfølsomt

bruksform ål.

Kriterier for inndeling av rød og gul støysone er angit t i Tabell 1.

Tabe l l 1 : Kr iterier for soneinndeling iht . T-1442/ 2016

Gu l so ne Rød sone

St øy k i l de Ut en d ør s
st øy n i vå

Ut en d ør s
st øy n i vå
i n at t pe r i oden
k l 2 3 - 07

Ut en d ør s
st øy n i vå

Utendørs støynivå
i nat tper ioden
kl 23-07

Vei Lden 55 dB L5AF 70 dB Lden 65 dB L5 AF 8 5 d B

Lden: A-veid ekvivalent lydnivå over et døgn. Dag er definert i t idsromm et 07 – 19,
kveld 19 – 23 med ekstra t illegg på + 5 dB, og nat t 23 – 07 m ed ekst ra t illegg på + 10
dB. Beregnes som årsm iddelverdi, gj ennomsnit t lig støybelastning over et t år.

L5AF: det stat ist iske maksim ale (øyeblikkelige) lydnivået som overskrides av 5 % av
hendelsene. Kravet t il L5AF i nat tperioden gj elder der det er m er enn 10 hendelser i
nat tperioden kl. 23-07 som overskrider grenseverdien, og ikke enkelthendelser.
Beregning av m aksimalstøynivå L5AF kan unnlates dersom ekvivalent støynivå Lden

åpenbart er bestemmende for støysonenes utbredelse.

Rød sone, nærmest støykilden, angir et om råde som er lite egnet t il

støyfølsom me bruksform ål, og hovedregelen er at etabler ing av ny støyfølsom

bebyggelse skal unngås.

Gul sone er en vurderingssone hvor støyfølsom bebyggelse kan oppføres dersom

avbøtende t iltak gir t ilfredsst illende støyforhold. Det skal legges vekt på at alle

boenheter får en st ille side, og t ilgang t il egnet uteoppholdsareal med

t ilfredsst illende støyforhold. I gul støysone kan kom munen velge å t illate avvik

fra grenseverdiene i T-1442 dersom planen kan ut formes slik at

støykom promissene blir begrenset .

1 Kommuneplan for Moss kommune (2011-2022) , vedtat t 20.06.2011.
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3 STØYBEREGNI NGER

3.1 Grunnlag for støyberegninger

Følgende grunnlag er benyt tet i støyberegningsm odellen:

› Digitalt kartgrunnlag fra januar 2020.

› Plantegninger fra ARK datert 15.05.2020.

› Foreløpig landskapsplan fra LARK datert 03.03.2020.

› 3D m odell av foreslått ny bygningsm asse mot tatt fra ARK den 15.05.2020.

› Terrengfall innenfor planområdet som vist i 3D m odell nevnt over.

› Trafikktall for veit rafikk som beskrevet i avsnit t 3.2.

3.2 Trafikktall

Trafikkavdelingen i Moss kom mune har bidrat t med opplysninger om t rafikktall

der dette har vært t ilgjengelig, pr imært for de største veiene Bråtengata og

St randprom enaden. Trafikktallene er videre frem skrevet t il år 2030.

Fremskrivningen er basert på stat ist ikk fra Vegdirektoratet og prognoser fra

Transportøkonom isk inst itut t for Øst fold fylke (nå en del av Viken) .

For småveiene rundt planom rådet uten opplysninger om ÅDT (årsdøgnt rafikk) ,

dvs. Hasselbakken, Syrinveien og Søly terrasse, er det gjort et anslag av ÅDT

basert på antall boliger med inn/ -utkjør ing langs disse veiene.

En t ransformasjon t il boliger innenfor planom rådet vil generere en

t rafikkmengde på om lag 350 ÅDT. Tidligere lager- og indust r ivirksom het

utgjorde en ÅDT på ca. 330, slik at t rafikkvekst som følge av utbyggingen vil

utgjøre en marginal økning på 20 ÅDT på de tallene som foreligger per i dag

( tellinger fra 2009/ 2012/ 2013/ 2016 da lager- og indust r ivirksom heten var i

dr ift ) . En forskjell på 20 ÅDT er i denne sam menheng neglisjerbart , og det er

derfor valgt å benyt te foreliggende t rafikktellinger som utgangspunkt for

støyberegningene.

Varelevering og tungt ransport t ilknyt tet t idligere lager/ indust r i vil bort falle, m en

andel tungt rafikk beholdes i støyberegningene for å ta høyde for m er

kollekt ivt rafikk, renovasjon o.l. Andel tungt rafikk på sm åveiene er kun anslag da

det ikke foreligger opplysninger om det te per i dag.

Det legges t il grunn at den nye boligbebyggelsen får innkjørsel t il

parkeringskjeller via Syrinveien/ Søly terrasse, og at ca. halvparten vil komm e t il

å benyt te Syrinveien fra vest , halvparten Søly terrasse fra øst .
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Tabe l l 2 : Trafikktall benyt tet i støyberegninger.

Vei ÅDT2 03 0 Tun g t r a f ik k Hast i ghe t Tr a f ik k f o r del in g
ih t . M- 1 28

Bråtengata 3 380 2 % 40 km/ t* Byvei

St randpromenaden 1 300 2 % 40 km/ t* Byvei

Sølyalleen 1 300 2 % 50 km / t Byvei

Hasselbakken
m ellom Søly terrasse
og Bråtengata

360 1 % 30 km / t Byvei

Søly terrasse 300 1 % 30 km / t Byvei

Syrinveien 190 1 % 30 km / t Byvei

* Skiltet hast ighet er per i dag 50 km/ t , m en vil bli nedsat t t il 40 km/ t .

For beregning av dag- , kveld- og nat tnivå Lden er det brukt normal t idsfordeling

for byveier som angit t i veilederen t il T-1442/ 2016 (M-1282) .

Det t il legges at det er knyt tet stor usikkerhet t il t rafikktallene, da det har vært

en utvikling i området siden t rafikktellingene ble foretat t . Fremskrevne tall er

også est imerte tall for en prognosesituasj on, som i seg selv innebærer noe

usikkerhet . Beregningsteknisk er det derim ot akseptabelt m ed noe usikkerhet i

t rafikktallene da det skal være relat ivt store feil i t rafikkm engdene før det slår ut

på de beregnede støyverdiene. For eksem pel m å ÅDT dobles for å gi en endring

på + 3 dB på ekvivalent støynivå.

2 M-128: Veileder t il retningslinje for behandling av st øy i arealplanlegging T-1442/ 2016
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3.3 Beregningsm etode

Beregningene er ut ført med nordisk beregningsmetode for veit rafikkstøy ved

hjelp av støyberegningsverkstøyet CadnaA versjon 2020.

Støysonene for Lden er beregnet i høyde 1,5 m eter over terreng for å synliggjøre

støynivå på uteoppholdsarealer, samt vurdere effekt av rekkverk og

støyskjermer. I t il legg er det beregnet støynivå på fasader for alle etasjer.

Støysoner for m aksim alnivå L5AF er ikke beregnet i denne fasen, da

døgnekvivalent nivå Lden vil være dim ensjonerende for støysonene og vurdering

av skjerm ingst iltak. I byggefase kan det bli aktuelt å ut rede L5AF for vurdering av

fasadeisolasjon og t ilpasse nødvendige lydkrav t il vinduer og fasade.

Tabe l l 3 : Vesent lige beregningsinnst illinger benyt tet i støyberegningene.

Ber egn in gsin n st i l l in ge r

Markabsorpsjon Generelt = 1 (m yk m ark) , veier = 0 (hard m ark)

Antall refleksjoner 2. orden

Absorpsjonsfaktor bygninger = 0,21

Beregningshøyde på støysoner 1,5 m.o.t .

Rutenet tstørrelse for beregningspunkt 2 x 2 m

Av m odeller ingstekniske årsaker er bygningsmassen forenklet og modellert som

bokser, selv om flere av sm åhusene er foreslåt t m ed skråtak.

4 RESULTATER OG VURDERI NGER

4.1 Støynivå Lden på fasader og uteoppholdsarealer

Tegning X001 viser situasj onen uten avbøtende støyt iltak, kun med planlagte

lave rekkverk for pr ivate uteoppholdsarealer. Tallene på bygningsfasadene viser

høyeste støynivå for Lden uavhengig av etasjehøyde (støynivået kan være

forskjellig for de ulike etasj ene) . Fasadeberegninger er derfor supplert med 3D-

figurer i vurderingene nedenfor.
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Fasader

Figur 2 og Figur 3 viser støynivået Lden for de m est støyutsat te fasadene set t fra

Bråtengata.

Figu r 2 : Støynivå Lden på fasader, set t fra Bråtengata (nordvest ) . Hvite punkter t ilsvarer

støynivå under grenseverdien i T-1442/ 2016.

Figu r 3 : Støynivå Lden på fasader, set t fra Bråtengata (nordøst ) . Hvite punkter t ilsvarer

støynivå under grenseverdien i T-1442/ 2016.

Sm åhusbebyggelsen vil delvis ligge i gul støysone med støynivå over

grenseverdien på Lden 55 dB utenfor vinduer. Alle byggene har en st ille side som

vender inn mot planom rådet . Dersom alle boenheter skal kunne oppnå

t ilfredsst illende lydforhold m ed en slik plassering i gul støysone, m å alle

leilighetene planlegges gj ennomgående slik at de får t ilgang t il st il le side. Det

bør også legges opp t il at m inst et t soverom vender m ot st ille side, eller at

soverom har m inst et t vindu m ed støynivå Lden 55 dB utenfor. Soveromsvindu

på støyutsat t side og som sam t idig er soleksponert m å ha utvendig

solavskjerm ing, og behov for kjøling må vurderes. Det vil være en fordel om

mindre støyfølsom me rom som bod, gang o. l. legges t il støyutsat t side.

Blokkbebyggelsen vil ha t ilfredsst illende støynivå utenfor vindu m ed foreslåt t

plassering, med unntak av et t punkt på et t av byggene som har støynivå

marginalt over grenseverdien, ca. Lden 56 dB. Punktet er markert m ed rød sirkel

i Figur 2. Det te kan løses ved å vinkle eller t rekke bygget noe lenger inn i

planom rådet .
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Ut eopph oldsar ealer

I komm uneplanen st illes det krav om m inim um 30 m ² MUA (m inste

uteoppholdsareal) per boenhet . For at et areal skal kunne regnes inn som en del

av MUA, må arealet ha t ilfredsst illende støyforhold med støynivå Lden 55 dB

(utenfor gul støysone) .

Figur 4 viser situasjonen uten avbøtende støyt iltak, kun med planlagte lave

rekkverk for pr ivate uteoppholdsarealer. Se tegning X001 for detalj er.

Figu r 4 : Utklipp fra tegning X001. Støysoner for Lden 1,5 meter over terreng. Hvite

om råder t ilsvarer støynivå under grenseverdien i T-1442/ 2016.

Planen legger opp t il større uteoppholdsarealer mellom blokkbebyggelsen som

vil ligge t ilfredsst illende utenfor gul støysone uten avbøtende t iltak.

Takterrassene vil også ha t ilfredsst illende støynivå med den foreslåtte

utbyggingen.

Unntaket er de private uteoppholdsarealene som vender ut mot Bråtengata. Med

kun lave rekkverk vil disse ha støynivå over grenseverdien, og vil t renge

skjerm ingst iltak for å oppnå t ilfredsst illende støyforhold og få gode støym essige

kvaliteter som uteoppholdsareal, og inngå som en del av MUA. Det samm e

gjelder pr ivate balkonger på blokkbebyggelsen som eventuelt plasseres i gul

støysone, pr im ært aktuelt for blokka nærm est St randprom enaden, og eventuelt

blokka nærmest Hasselbakken.
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4.2 Støyskjerm ing

I tegning X002 er det vist eksem pel på m ulig avbøtende t iltak for å oppnå

t ilfredsst illende støyforhold for de private uteoppholdsarealene mot Bråtengata.

Tiltakene er foreslåt t som lokal støyskjerm ing ved å øke høyden på rekkverkene

t il ca. 1,5-1,8 m eter (de enkelte kotehøyder kan leses av tegning X002) . Det te

forutset ter at rekkverket er tet t helt ned t il gulv/ terreng og har m inimum

flatevekt 15 kg/ m ² . Skjerm ene kan gjerne ut føres helt eller delvis i t ransparent

materiale for utsyn.

Figu r 5 : Utklipp fra tegning X002. Forslag t il avbøtende t iltak på pr ivate

uteoppholdsarealer mot Bråtengata i form av lokale støysk jerm er / tet t rekkverk m ed høyde

1,5-1,8 meter .

Det m å også påregnes lokal støyskj erm ing på eventuelle balkonger for

blokkbebyggelsen dersom balkongene plasseres i gul støysone. Eksakte

skjerm ingshøyder må vurderes nærmere ved byggesak/ ram mesøknad, m en

høyder i størrelsesorden 1,2-1,6 meter kan være aktuelt , avhengig av etasj e og

støynivå. Absorbenter m ontert i overliggende balkongtak kan også være et

aktuelt t iltak i kombinasjon med balkongskjerm.

4.3 Maksim alnivå L5AF

Grenseverdi for m aksim alnivå L5AF (utendørs) og Lp,AFmax ( innendørs) er kun

gj eldende for soverom på nat t dersom det beregnes flere enn 10 hendelser i

nat tperioden kl. 23-07 som overskrider grenseverdien.

Beregninger viser at det kan innt reffe flere enn 10 slike hendelser fra Bråtengata

og St randprom enaden, og grenseverdien for m aksim alnivå L5AF vil dermed være

gj eldende. De høyeste maksim alnivåene er vist i Figur 6 og Figur 7. Ved

dim ensjonering av lydkrav t il fasade og vinduer m å m aksim alstøynivåene tas

m ed i vurderingen. Det te gj øres ved byggesak/ ramm esøknad.
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Figu r 6 : Beregnet m aksimalnivå L5AF på fasader for bebyggelse lengst vest, høyeste nivå

vises uavhengig av etasj e. Frit t feltverdier . Gule punkter v iser støynivå over grenseverdien.

Figu r 7 : Beregnet m aksimalnivå L5AF på fasader for bebyggelse lengst øst , høyeste nivå

vises uavhengig av etasj e. Fr it t feltverdier. Gule punkter v iser støynivå over grenseverdien.
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5 I NNENDØRS STØYNI VÅ

For innendørs støynivå henviser retningslinjen T-1442/ 2016 t il grenseverdier i

lydklasse C i NS 8175 "Lydforhold i bygninger - Lydklasser for ulike

bygningstyper". Grenseverdier i lydk lasse C er m inimumskrav for å oppfylle

teknisk forskr ift (TEK) .

Det anses ikke som problem at isk å t ilfredsst ille krav t il innendørs støynivå, m en

det forutset ter at vinduer dim ensjoneres med nødvendig lyddem ping der

grenseverdiene på fasadene er overskredet . Støynivå på fasadene er av en

størrelsesorden som norm alt ikke vil gjøre vinduskrav kostnadsdrivende.

Lydkrav t il fasade og vinduer avhenger av rom volum og vindusareal for hvert

rom, og m å vurderes og dokumenteres ved byggesak/ ram mesøknad.

Alle leiligheter m å ha balansert vent ilasjon.
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